
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф.Атякшева" 
 

ПРИКАЗ  

 

 

29.03. 2021   №  281 - О 

Об утверждении 20-ти дневного меню 

и технологических карт для организации 

питания воспитанников дошкольных  

групп Лицея им.Г.Ф. Атякшева, нуждающихся в 

индивидуальном подходе при организации питания 

 

 В соответствии с санитарно эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», с целью организации 

сбалансированного  рационального  питания детей в дошкольном учреждении, 

строгого выполнения  и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствие с меню, выполнения норм и калорийности, а также осуществления 

контроля по данному вопросу 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить 

 1.1. 20-ти дневное меню для питания детей с 3 до 7  лет с аллергией на 

молочный белок с 12 ч пребыванием в дошкольных учреждениях на осенне-зимний 

период, разработанное на основе примерного 20-ти дневного   № 20-ДС/3590-20/85  от 

09 декабря 2020  (приложение 1). 

 1.2. технологические карты 20-ти дневного меню для питания детей с 3 до 7 лет 

с аллергией на молочный белок  с 12 ч пребыванием в дошкольных учреждениях на 

осенне-зимний период разработанное в соответствии с  примерным  20-ти дневным   

№ 20-ДС/3590-20/85  от 09 декабря 2020г  (приложение 2). 

 1.3. 20-ти дневное меню для питания детей с 3 до 7 лет с аллергией на 

молочный белок с 12 ч пребыванием в дошкольных учреждениях на весенне-летний 

период, разработанное на основе примерного 20-ти дневного   № 20-ДС/3590-20/85  от 

09 декабря 2020   (приложение 3). 

 1.4. технологические карты 20-ти дневного меню для питания детей с 3 до 7 лет 

с аллергией на молочный белок  с 12 ч пребыванием в дошкольных учреждениях на 

весенне-летний период разработанное в соответствии с  примерным  20-ти дневным   

№ 20-ДС/3590-20/85  от 09 декабря 2020г  (приложение 4). 

 2. Ростовцевой С.А., кладовщику дошкольных групп, обеспечить 

воспитанникам, нуждающимся в индивидуальном подходе при организации питания 



(при наличии медицинских документов) необходимым рационом продуктов на 

каждый день. 

 3. Макеевой Т., повару (10 разряда) дошкольных групп  при  составлении 

специализированного  меню  на  каждый  день придерживаться  20-дневного меню, 

утвержденного п. 1, 3 настоящего приказа. 

 4. Поварам дошкольных групп, работать строго в соответствии с 

технологическими картами меню на каждый день, утвержденными п. 2,4 настоящего 

приказа. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию Булгакову К.А. 

 

 

 
Директор Лицея им Г.Ф. Атякшева                                          Е.Ю. Павлюк 
 

 

 

 

 
 


